
 

 Sol idárn í pro jek ty jsou výzvou pro  

mladé l id i ,  k teř í chtě j í  pozi t ivně ovl ivn i t  

své okol í ,  pos íl i t  vzájemné porozumění 

místn í komuni ty,  podpoř i t  lokální občan-

ský rozvoj ,  být  in ic iat ivn í a inspirovat  

i  ostatní okolo sebe.  

 O f inance lze zažádat  jako nefor-

máln í skupina v počtu nejméně 5 mla-

dých l id í,  k teř í jsou občany dané země, 

nebo pod h lav ičkou organizace č i  inst i -

tuce.  Členové neformální skupiny tak 

maj í šanci  real izovat  pozi t ivn í změny  

ve svém okol í  a prost řednic tv ím jednot -

l i vých fází pro jektu (př íprava,  implemen-

tace,  evaluace a d iseminace pro jektu)  

rozví jet  své osobní  i  pracovní kompe-

tence.  Sol idárn í pro jekt  může t rvat  2 -12 

měsíců.  Členem skupiny může být  každý 

mladý č lověk  ve věku 18 až 30 let ,  k terý 

je  res identem v ČR a je reg is t rován  

v Databázi  Evropský sbor  sol idar i ty.  

Skupina mladých l id í také může žádat 

pod zášt i tou organizace,  k terá bude nej -

častě j i  provádět  pouze admin is t rat ivn í  

úkony.   

 

SMYSLOVÉ RÁMEČKY 

PRO SENIORY 

SPOLUPRÁCE  

S MEDICA TŘINEC, z.ú. 

 Medica Tř inec,  z.ú.  je  organizace 

poskytu j íc í domácí pal ia t ivn í péč i  a so-

c iá ln í poradenství.  

 Vychází z přání a  indiv iduáln ích  

potřeb pacienta a k lade důraz na t lume-

ní bolest i ,  kval i tu  ž ivota nemocného  

a nenahradi te lnost  rodiny a přáte l .  Mul -

t id isc ip l inárn í  tým dochází za pacienty 

domů a umožňuje ve spoluprác i  s  rodi-

nou,  aby nemocný mohl  zůstat  v pro-

st ředí,  kde se cít í  dobře.  

 Jej ich posláním je odborně a l id-

sky podporovat  rodiny v každodenní ná-

ročné péči  o své b l ízké,  doprovázet  je   

v nelehké době př i  umírání i  po úmrt í ,   

a to v je j ich př i rozeném domácím pro-

st ředí.  

 

SOLIDÁRNÍ PROJEKT 

medica@seznam.cz  

+420 774 735 577  



SMYSLOVÉ RÁMEČKY  

 Vnímáme urč i tou bezradnost  ze 

s t rany rodinných př ís lušníků pečuj íc ích 

o své b l ízké s demencí a Alzhe imerovou 

chorobou.   

 Tito l idé často nemaj í čas studo-

vat  a tvoř i t  ak t iv izační pomůcky nebo 

f inanční prost ředky na je j ich koupi .   

 Proto jsme se rozhod l i  vytvoř i t  

pomůcky,  k teré pomůžou sen iorům  

s procvičováním a zdokonalováním je-

j ich jemné motor iky,  k terou pot řebuj i   

k  výkonu běžných,  každodenních č in -

nost i .  Inspirac i  jsme čerpal i  z Montes-

sor i  pedagog iky,  kde jsou smyslové rá-

mečky často využívány jako učební po-

můcka pro dět i .  V našem okol í  vn ímáme 

nedostatek pomůcek pro seniory a také 

nedostatek ak t iv izačních č innost í.   

 Rámečky jsou vytvořeny ze snad-

no udržovate lných mater iá lu a jsou roz-

děleny do 3 úrovní náročnost i   

(1 −  snadný,  2 −  st ředně náročný,  

3 −  náročný) . *  

 

*  Náročnost rámečku je určená na zák ladě re ferenc í k l ien tů,   

a je pouze or ientační.   

 

Inst ruk tážní v ideo k používání rámečků  

najdete na webových st ránkách 

www.medica3nec.cz   

nebo na Facebooku  

www.facebook.com/medica3nec.cz  

KOMU JSOU URČENY?  

 
 Rámečky jsou určeny předevš ím 

seniorům trpíc ím demencí a Alzheimero-

vou chorobou.  Cí lem je procvičování  

a zdokonalování jemné motor iky a koor-

d inace pohybů.  

 Př i  používání rámečku je pot řeba 

seniorov i  poskytnout  vhodný prostor ,  

k terý mu ulehčí manipulac i  s  rámečkem.  

 

ZAUJAL VÁS NÁŠ PROJE KT?  
 

 Pokud jsme Vás zauja l i  naš im 

projek tem a chtě l i  byste se stát  č leny 

našeho dobrovo ln ického týmu,  spolupra-

covat  i  na dalš ích pro jek tech a smyslu-

p lně využít  svůj  vo lný čas,  tak  neváhej -

te nás kontaktovat .  

  

 Více informací z ískáte u paní  

Ing.  Jany Vavrošové,  MBA.  

 

emai l :  jana.vavrosova@medica3nec.cz 

mobi l :    739 590 289  


